
fflch
FACULDADE DE FILOSOFIA.
LETRASECIENC}ASHUMANAS
UNtVERSÉDADE DE SAO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 20/2022 - FFLCH

Processo ne:2022.1.1306.8.5

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços

20/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 24 de maio de

2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:O0.006.879/0001-89

ITEM OI - M ICROCOM PUTADOR

QUANTIDADE: 47 (UNIDADES)

VALOR UNITÁR[O: R$ 1]..200,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

quatrocentos reais).

.R$ 526.400,00 (quinhentos e vinte e seis mil e

São Paulo, 3 dejunho de 2022

Prof. Dr. Paulo Martins

DIRETO R

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras



sext
São Paulo.132 (109)

LOGO. RATlflCO e AUTORIZO a DISPENSA DE UCITAÇAO DL

5:12j.:t:=uzHlm'kaH.âS'iag
e EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO no wlw total de. RS

DO EFICANTADO. Parecer Ai n' 228/2022
DE.02/06f2022.RODRIGO LEVKOVICZ -Diretor Exewtivo
PROCESSO DIGNA FE®31 82n022-27
INTERESSADO: ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE TUPI

ASSUNTO; AQUisiÇÃO OE BoraBA utonAuuCA

Despacho Diretoria Exewtiw
Ãê:Ü l;o «ie dos autos consta e de acordo com ! U

Federal de licitações d 8.666193 e sua alteraçõ«, HOMO-
LOGO. RAlIFICO e AUTORIZO a DISPENSA DE UCllAÇÃO DL
N 2S/20i2. nw temos do incisa 11. Artigo 24 da Lei fed«al
8.666/93. bem como AUTORIZO a REALIZAÇÃO DA DESPESA

EMISSÃO DA NATA DE EMPENHO no flor total de. RS

HIDRÁULICA Parecer Ai n' 21 7/2022.

DE. 02/06/2022.RODRIGO LEVKOVKZ.Dretor Exewüvo
PROC3SO DIGAM FF.002Uln022-7S

iES:nSa?MgmiH., .. ."""".
DE PLACAS OE SINALEAÇÀ0 PARA O MONUMENTO NATURAL
ESTADUAL hIAIHIQUEIRA PAULISTA

Despacho Diretoria Executiva
Alento 10 que dos autos conglB e Ü Harh (aR a lei

nos termos do indso 11. Artigo 24 da Lei Federal 8.666/9: bem
como AUTORIZO a REALIZAÇÃO DA DESPESA e EMISSÃO DA

NOTA DE EMPENHO no vala total de RS S.220.00 (arco mil

duzent« e vinte mais) a favor da(s} empresa(s): PROTHHC

DE. 02/06/2022.RODRIGO LEYKOVICZ -Diretor Executivo

UrlMERSIDADE DE SÃO PAULO

1.museu Paulista
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.05089.01.1
COlaRmO N! O«n022
COltTRAIANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA floratana Paisagismo (onswções e Ser-

Diário Oficial Poder Executivo - Seção l

CLASSIFICAÇÃO / EMPRESA - /VALOR (RS) .
I' ClassiHada - Safe Tecnologia e Serviços Lida

339.824.66

"''22 . A empresa padcipante apresentou fon dos aivelopes
a Dedaração de Pleno Atendimento ns Requisitos.de Habilita-

ção, conforme modelo onsta . . ,nte do Anexo A do Edital.

2.3 - A empresa paNcípante apresentou a. Comprovação

da Condição de'Empren de'Pequeno Porte. conforme subitms
5.3 e S.4 do Edital

Abre-se o paço de S(cinco) dias úteis.para interposição
de recurso (meados a partir da publicação da pre«nte ata.na
Diário OHcial do Estado de São Paulo. nÓs termos da letra .b'.

Escoa de Eduação filia e Exporte de Ribeirão Preto, a qual
será bansmitida vía Google Meet pelo link meet.googk.mm/
fuwyrhe-xoz

foi lavada a preseMe ata que segue assinada pães membros da
Comissão Pemanente de licitação da EEFERP

RS

encerrada a reunião. da qualrlKlar uniam

FACULDADEDEEDUCAÇÃO
faculdade de Educação

PUBUCAÇÃO TRIMSTRM
Publicação tHmestral dob) preçots) registrado(g. nos t«-

mos do arl IS. S2' da Lei fed«al He 8.666/93 e do De«eto
Estadml If' 63.722/1 8. aR. S'. indso XI e art. 9'. inciso XI. refe-

nte ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registo de Preços
7/202 1 - FE. O(s) hem(ns) constantees) no resp«tido Registros

de P eçu está(ãoj disponivelüu) no sítio.wm.usp.brllidtacoa,
k Ata de Regista de Preço.O«(s) preços) registrado(s) em ata

ião sofreu(ram) alteração(ões)

CNPJ:53.591.103J0001-30
ÕIIãÕ;'GESTAÇÃO OE SERVIÇO OE ARBlyO$..!ER-

RA(EAS. fORRACOES.' SUBSTRATO. MANTA DE DRENAGEM e
SERVKO TERCEIRIZADO DE MNIUTENCAO E (ONSERVACAO
DE JARDINS - VOLU14E 18

MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARE(ER JURÍDICO: PG.R 1 876/1 7-RUSP e PG. P. 10t 32/18

RUSl1 379121202D RUSP. PG.R 1 5461121 e PG. P. S00312022.

emitidos pda Proaradoíia Geral em 28/07/2017. 19/09/2018.
2WOó/20io. 17mS12021 e 1 0/1 2/2021. rapo(tivamente

VALOR DO CONTRATO: RS 2.299.786.08

VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua \figênda adstítu
ao re«bimento definhivo de seu objeto e seu Kespedivo

pagamento.flCAÇÀO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

U:iH.-. " """" "'«""'--.
3.3.9030.82. 33.90.30.n. 33.9039.79

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12 .122 .1 W3.6351

êiX;eiFI'iiÜ0 0A 0ESPESA 0RÇAMENTÁRIA:
3.3.9039.99

DATA DA ASSINATURA 2SmSn022

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DEPARTAMENTO DE ADI lINISTRAÇÃO
DMsão de Gestão de Contratos e Importação
USTIFICAnVA

vimos Ltc

JUSTIFICATIVA

FACULDADE DE FILOSOFIA. CIÊNCIAS E
LETRAS DE RIBEIRÁO PRETO
Primeiro Temo de Aditamento do Conuato n' 26f202 1

Tomada de Preços 212021 -- FFCLRP
Processo n' 2021 .1 278.59.1 e volumes

Conbatante: faculdade de filosofia. (iêndas e Letras de
Ribeirão Pacto.

Contratada: GG Ribeiíão Constwçõa Ltda. - EPP.
CNPJ. 1 1 .257.049/WO1 40

Obje00: informa do Centro de Mwhcia e construção de nova
:antena da FFCLRP

Parecer juridi(o: PG. P. 0061 5/2022
Crédito açamentário: 12.22.1 043.63SI Tesouro
O flor do contrato passa a ser de RS 1344.07S.S5.em

função de aaésdmos de RS 72.028.06. orrespondente a S.66%
do flor atualizado do contrato.

O pago de ex«ução passa a sn de 360 dia corridos
Data de assinatura: 01 06-2022
Continuam inalteradas e em vigor as demais dáusulas e

parágrafos do contratoinicial.

ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA
UtllVERSIDADEDESÀO PAULO

Escola de Engenharia de Laena
AcuSO DE L(NAÇÃO
PREGÃO EIETRÓNKO BEC N': 1 1/2022

PR0(6SO N' 22.1 .®728.88.1
OFERTA DE COMPRA N'; 1 021691 005820220(00038
A Estou de Engenharia de Lorena toma palito ao$ intTes-

,,.Úi;;l:aE'12t:lãã;.lioülidade PREGÃO tunPNk

DE PRECbAO e ESPE(TROFOTOMmo. informe esp«ifkaçoes

e condições instantes deste Edital e seus Anexos wia daD

para início do paio de R«ebimento das Florestal Eloânias
será o"dia 06/0612022 a partir das 09h00. estando .a sessão
de disputa agendada pala a da .2t/06/2022 às 09h00.,nado

acesso i sessão pa hReímédio do sistema eletrânico de
jã;õ=s'jli-lÍnaü 'Mg get.õ«ig.#.Ça"p'?. +

Gowno do Brado de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do

wwwimesp.{an.br e m Serviço Técnim de Lidtações e Mate-
ais - SVLMAI - Estrada Munidpal do Campintwo..t00 - Baixo

Caínpinho - l«ma / SP - CEP; iãõ02-8i 0 - Td: (1 2) 31S9-S047

EEL

Em atenção ao parágrafo I' do artigo S' da Portaria GR N'
4.71 0 de 2S.02.2010. justificamos que o pagamento
eladonad0 3baixq nfeíente ao mntrato nõ 43/2020-RUSP

amado com a empnsa DESIGNER (OtaÉRCIO E SER\AÇOS
DOAR

CONDICIONADO. CML E AUTOR.CAÇÃO tlíDA. - EPP. seMços

prestados no petfodo de 01 /0412022 a 30104/2022 não foi
efetuado na data devida por probkmas administrativos que
Impassibilttaram a tramitação normal do pro«sso
PROC8SO N' 21.1.717.1.3
EMPENHO: 399S94/2022
VALOR: RS 1.374.22
COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DEPARTAMElaO DE ADRlINISTRAÇAO

DMsão de Gestão de Contratos e Importação

FACULDADE DE FILOSOFIA. LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
HOlaOLOGAÇÃO
PREGÃO ELáRÓNKO BEC PARA RECISm0 DE PREÇOS

20n022 - FFLCH
Processo nq 2022.1 .1306.8.5
O Diíeta da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão

Eletiõnko BEC para Registro de Preços 20/2022 -- rrtCH-Uq

confomle registno em ata da sessão públca do pregão de 24 de

"':oEãiãiÍEgã#'êRh«" ""iR''' ' S«"
ÇOS UDA

CNPJ:O0.006.8791000t-89
ITEM OI - MICROCOMPUTADOR

QUAN'IDADE:47(UNIDADES)
VALOR UNITÁRIO: RS 1 1 .200.00

VALOR TOTAL DO nEM OI

atenção ao parágrafo I' do artigo S' da Portaria GR N'
4.710 de 2S.02.2010. jusüfiamos que o pagamento relaciona
do abaixo, referente n conbato Re 22/2020-SAU firmado (an

a anpraa STARTUP ENGENHARIA EM SlgEMAS TÉRMICOS
E TRANSPORTES LIDA. serüços prestados no pafodo .de
Ot/04/2022 a 30104/2022 não foram efetuados na data devida

pat poblemas administrativos que impossibilharam a tramita
ção normal do pt«osso:

PROCESSO Ne 2020.1.4408.1 .4

EMPENHO: 416SS312022
VALOR: RS 395.00

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS
HOMOLOGAÇÀODELICnAÇÃO

Pregão pam Registlo de Preços n' 037/2022-EESC
Pr«osso n' 2022.1 .783.18.1

.;,,VhillEsn $íi.=mmlÇÇ
para eventos ínsütudonai$ académicos. corporativos enwlwn
do solenidades. seminários. encontros reuniões. palestras. ar

sos. congessaú. «Mer&ldB. treinamentos, ofidnas. workshops
e outros eventos (arelatas dn Unidades do Campus da USP

de São CarloslSP
Lidtante vencida e respectivo miar:
BISERRA E MAIA COQUtTtl LIDA ME, a nber: Lote 01. ao

vala total de RS 568.600.00
Degadio do Diret{». de 02/06/2022
Homolago o julgamento referente ao Pregão para Registo

de Preços tf 037/2022-EESC. conforme dassificação do Pregoei-
ro. em ato de 31/0512022. e autorizo a despia.

ESCOLA DE ENGENHANA DE SÀO CARLOS

TOMADA DE PREÇOS N' OOln022-EESC
PR0(6SO N' 2022.1 .780.1 8.2
OBJETO: REFORMA DE AOtQUAÇÃO À ACESSIBILIDADE

Nos termos do artigo 109 - Inc.l da Lei federal
n' 8.666/93 e suas alt«ações posteriores. comunicamos que
a licitante QUIS FABIANO DOS SANTOS CONTRUTOR CINE

EPB interp& recurso face a sua desdassifi(aSaR Sendo assim.
âtmdimento ao S3' do artigo 109. da Lei federal adma

felendadõ. abre-se o prazo de OS(dnco) dias úteis para que
as demais !dtantes posam apresentar impugnação quanto ao

espe«ivo r«urso.
Os autos do procaso se encontram com vista franqueada

aos intaessados dentro do prazo citado.

A Comissão de Udtação - tESe/USP(Portaria tESe n'
02n022)

.R$ S26.400.00

(quinhentos e vinte e seis mil e quatro«fetos leais).
9o raDIo. 2 de junho de 2022
Prof. Di. Paulo l.larüns
DIRnOR

Pro«sso: PGE-PRC-2022/01440
Interesado: CENTRO DE ESTUDOS
Asmto: (E - t4612022 - (ontratação Docente. Curso Espe

alização DireHo do Estado - Tema 202112022 - 1e Semestre de
2022 Dia .03/06/2022

Despadio da PtoaRadora do Estado Chefe do Centro de
Estudos de 31-05-2022

Aprovo o Pare«r CE He 21/2022. que adoro omo funda
menução para declaram a disperw de licitação. nos temos do

artigo 24. ndso ll da l.ei fed«al n'.8666r1993. autorizando a
contratação do píofesor WEDER DE OLIVEIRA para ministrar

) cursa de'Bpedaização bto senso em Direito do Estado

da Escola Superior da Procuradoria Geral do Estado

FACULDADE DE MEDICINA VETEniNAnIA E
ZOOTECNIA
PROCESSO: 22.1.171 .10.0
Homologa o p«edimento idtatório deferente ao Pregão

ra Registro de Preços N' 24J2022 FIU\rZ. conforme classi6-

cação do Pregoeiro em ato de 02/06/2022 conforme abaixo e

Uniwrsidade de São Paulo
faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia

Homologação de Licitação
ftegão pan Registro de Preços N' 24/2022 FMVZ
Processo:22.1.171.10.0

Objeto da lidtação: o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO. MEDICAMEN-
TOS COFaROLADOS DE USO HUMANO

Udtantds) Vencedora(s):
CIRURGICA SAO COSE UDA
CNPJ: 55.309.074/0001-04
Vu«dor do(s) Item(ns): lO

:H.M::lhS:!oa..«.«. 'm"":«"' ""
CNPJ:44.734.67110001-51

Vencida do(s) Item(ns): S. 6. 14 e l S
Valor Total: RS 22.1 1 8.SO

DIMEBRAS COMER(KL HOSPaAIAR l:DA
(NPJ:S6.081.482J0001-06
Ven«daí do(s) ltemtns): 7 e 9

ValorTotal:RS 6.930.00

Dapad)o do Diretor de 02/06/2022
Prol Dr. José Sobres feneira Neto

torizo a despe

l)NIDADES UNIVERSITÁRIAS usP

REITORIA

ESCOLA DE EDUCAÇÃO risicA E ESPORTE
DE RIBEIRÃO PRETO

VICE-REITORA

Extr8to de Aditamento
CONTRAIAIWE: Escola de Educação faia e Exporte de

Ribeirão Preto


